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Jumlah Mahasiswa : 38   
 

     
 

1. Berita Acara Pengajaran   
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 204-d2 
18 September 

2023 
Pertemuan 1  : Konsep dan Alat 
Penerapan VAR 

Pertemuan 1   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan menjelaskan tentang Sejarah 
Augmented Reality, Definisi Augmented Reality 
(AR), Penerapan AR, Virtual Reality (VR) VS 
Augmanted Reality (AR), Sensor Augmentasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:39 

Keluar: 17:15:05 

2 204-d2 
25 September 

2023 
Pertemuan 2  : Sistem dan Domain AR 

Pertemuan 2   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan menjelaskan tentang Sensor-
based AR, Computer Vision-based AR, Konsep 
Arsitektur AR, Komponen perangkat lunak AR, 
AR Control Flow, Kebutuhan Sistem AR 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:11 

Keluar: 17:15:30 

3 204-d2 02 Oktober 2023 
Pertemuan 3  : Kolaborasi Augmented 
Reality 

Pertemuan 3   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan menjelaskan tentang  

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:46 

Keluar: 17:16:15 

4 204-d2 09 Oktober 2023 
Pertemuan 4  : Cara Kerja Augmented 
Reality 

Pertemuan 4   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan menjelaskan tentang 3D 
Models dan Processing, Augmented Reality 
SDKs, Tracking, Rendering 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:13 

Keluar: 17:18:30 

5 204-d2 16 Oktober 2023 
Pertemuan 5  : Metode Augmented 
Reality 

Pertemuan 5   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan menjelaskan tentang 
Penerapan teknologi augmented reality di 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:58 



bidang Militer, Penegakan Hukum, Kesehatan, 
Ruang Angkasa, Olahraga, Pariwisata, Otomotif, 
Transportasi, Marketing, Media Hiburan 

Keluar: 17:16:20 

6 204-d2 23 Oktober 2023 
Pertemuan 6  : Augmented Reality Pada 
Enterprise 

Pertemuan 6   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan menjelaskan tentang 
Bagaimana AR Merevolusi Bisnis, AR Dalam 
Perusahaan, AR dan Siklus Hidus Bisnis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:05 

Keluar: 17:26:20 

7 204-d2 30 Oktober 2023 
Pertemuan 7  : Review Materi Pertemuan 
1 sd 6 dan Melaksanakan Quis 

Pertemuan 7   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanReview Materi 
Pertemuan 1 sd 6 dan Melaksanakan Quis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:00 

Keluar: 17:16:19 

8 204-d2 06 November 2023 Ujian Tengah Semester Pertemuan 8 Ujian Tengah Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:10 

Keluar: 16:06:32 

9 204-d2 13 November 2023 
Pertemuan 9  : Presentasi Laporan dan 
Projek Aplikasi Berbasis Virtual 
Augmented Reality Bagian I 

Pertemuan 9   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanPresentasi Laporan 
dan Projek Aplikasi Berbasis Virtual Augmented 
Reality Bagian I 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:59 

Keluar: 17:17:03 

10 204-d2 20 November 2023 
Pertemuan 10  : Presentasi Laporan dan 
Projek Aplikasi Berbasis Virtual 
Augmented Reality Bagian II 

Pertemuan 10   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanPresentasi Laporan 
dan Projek Aplikasi Berbasis Virtual Augmented 
Reality Bagian II 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:05 

Keluar: 12:21:09 

11 204-d2 27 November 2023 
Pertemuan 11  : Presentasi Laporan dan 
Projek Aplikasi Berbasis Virtual 
Augmented Reality Bagian III 

Pertemuan 11   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanPresentasi Laporan 
dan Projek Aplikasi Berbasis Virtual Augmented 
Reality Bagian III 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:02:14 

Keluar: 17:18:18 

12 204-d2 04 Desember 2023 Tepat Waktu 



Pertemuan 12  : Presentasi Laporan dan 
Projek Aplikasi Berbasis Virtual 
Augmented Reality Bagian IV 

Pertemuan 12   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanPresentasi Laporan 
dan Projek Aplikasi Berbasis Virtual Augmented 
Reality Bagian IV 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:04 

Keluar: 17:19:47 

13 204-d2 11 Desember 2023 
Pertemuan 13  : Presentasi Laporan dan 
Projek Aplikasi Berbasis Virtual 
Augmented Reality Bagian V 

Pertemuan 13   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanPresentasi Laporan 
dan Projek Aplikasi Berbasis Virtual Augmented 
Reality Bagian V 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:02:28 

Keluar: 17:32:43 

14 204-d2 18 Desember 2023 
Pertemuan 14  : Presentasi Laporan dan 
Projek Aplikasi Berbasis Virtual 
Augmented Reality Bagian VI 

Pertemuan 14   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanPresentasi Laporan 
dan Projek Aplikasi Berbasis Virtual Augmented 
Reality Bagian VI 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:27 

Keluar: 17:17:16 

15 204-d2 5 Januari 2024 Pertemuan 15  : Review Materi 
Pertemuan 15   dilaksanakan secara luring di 
ruang 204-d2 dan melakukanReview Materi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:30 

Keluar: 17:15:19 

16 204-d2 08 Januari 2024 Ujian Akhir Semester Pertemuan 16 Ujian Akhir Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:30 

Keluar: 17:15:19 

 

2. Presensi Mahasiswa                  

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 17210488 Zoy Ivanie Tanjung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 17210508 Aditya Pramudya 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 12 

3 17210525 Arkaan Budi Saputra 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 12 

4 17210529 Handra Putratama Tanjung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 17210544 Novi Puspita Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

6 17210546 Putri Cahyani Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 



7 17210552 Ayu Efrika Gultom 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

8 17210564 Hadi Fauzi Wiratmaza 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 9 

9 17210576 Arya Wardana Putra 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

10 17210578 Al Zora Raimar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 17210583 Rivaldi Octamizar Susanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 17210607 Muhamad Yusuf Kamaludin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 17210619 Aldiansyah Fransiskus Ramli 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 11 

14 17210627 Mujahiddin Azka Lutfi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

15 17210637 Efra Dwi Y A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 17210640 Lailatul Qodariyah 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

17 17210647 Mikhail Satriotomo 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 8 

18 17210666 Bintang Pramuditya 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 11 

19 17210676 Nabil Afla 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

20 17210678 Yahyan Setiadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 17210680 Ardiansyah Lubis 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 10 

22 17210706 Muhammad Iqbal Aditya 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

23 17210713 Nur Wahyudi 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 

24 17210715 Ajeng Saputri 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 9 

25 17210739 Fadia Izni Adani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 17210746 Ziyadrifqi Permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 17210751 Dwiki Darmawan 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 4 

28 17210767 Nasrul Walid Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 17210795 Fahrein Ariq 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 9 

30 17210809 Roslina Puspita 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

31 17210834 Muhammad Latif Riadi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

32 17210843 Ananta Adi Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

33 17210845 Arya Tri Nugroho 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 

34 17210848 Tanika Tresna Purwanti 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

35 17210870 Rayhan Bintang Erlangga 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



36 17210881 Rosa Bunga Fatmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 17210886 Muhammad Seva Alfian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 17210888 Tri Muryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

 

3. Nilai Mahasiswa       

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  Total Grade 

1 17210488 Zoy Ivanie Tanjung 58 100 100 98 89 A 

2 17210508 Aditya Pramudya 68 100 71 86 83 A 

3 17210525 Arkaan Budi Saputra 44 98 71 95 78 B 

4 17210529 Handra Putratama Tanjung 86 98 100 98 95 A 

5 17210544 Novi Puspita Sari 84 96 93 97 93 A 

6 17210546 Putri Cahyani Wibowo 56 100 93 98 87 A 

7 17210552 Ayu Efrika Gultom 38 100 93 98 83 A 

8 17210564 Hadi Fauzi Wiratmaza 64 100 50 98 81 A 

9 17210576 Arya Wardana Putra 40 97 79 83 76 B 

10 17210578 Al Zora Raimar 34 100 100 98 83 A 

11 17210583 Rivaldi Octamizar Susanto 82 100 100 98 95 A 

12 17210607 Muhamad Yusuf Kamaludin 64 98 100 100 90 A 

13 17210619 Aldiansyah Fransiskus Ramli 60 100 64 93 81 A 

14 17210627 Mujahiddin Azka Lutfi 94 100 93 100 97 A 

15 17210637 Efra Dwi Y A 32 95 100 98 81 A 

16 17210640 Lailatul Qodariyah 0 0 0 0 89 A 

17 17210647 Mikhail Satriotomo 48 96 43 93 73 B 

18 17210666 Bintang Pramuditya 68 100 64 98 84 A 

19 17210676 Nabil Afla 76 96 86 83 86 A 

20 17210678 Yahyan Setiadi 72 100 100 100 93 A 

21 17210680 Ardiansyah Lubis 78 98 57 86 82 A 



22 17210706 Muhammad Iqbal Aditya 34 95 64 81 70 B 

23 17210713 Nur Wahyudi 26 0 7 20 63 C 

24 17210715 Ajeng Saputri 44 93 50 83 70 B 

25 17210739 Fadia Izni Adani 84 100 100 100 96 A 

26 17210746 Ziyadrifqi Permana 98 100 100 100 100 A 

27 17210751 Dwiki Darmawan 0 0 14 0 3 E 

28 17210767 Nasrul Walid Hidayat 78 96 100 97 93 A 

29 17210795 Fahrein Ariq 62 96 50 71 72 B 

30 17210809 Roslina Puspita 0 0 0 0 90 A 

31 17210834 Muhammad Latif Riadi 32 92 86 97 77 B 

32 17210843 Ananta Adi Nugraha 70 95 86 98 88 A 

33 17210845 Arya Tri Nugroho 68 96 71 83 81 A 

34 17210848 Tanika Tresna Purwanti 0 0 0 0 99 A 

35 17210870 Rayhan Bintang Erlangga 50 98 93 90 83 A 

36 17210881 Rosa Bunga Fatmawati 56 100 100 100 89 A 

37 17210886 Muhammad Seva Alfian 64 100 100 98 91 A 

38 17210888 Tri Muryanto 64 100 93 98 89 A 

 


